

Mitglieder im Kuratorium für den Lessing-Preis 2015 des Freistaates Sachsen

- Frau Staatsministerin a.D. Prof. Dr. Dr. Sabine von Schorlemer als Vorsitzende;
- Herr Prof. Dr. Hendrik Birus, Professor für Vergleichende Literaturwissenschaften an der Jacobs University Bremen;
- Herr Prof. Dr. Daniel Fulda, Professor für Literaturwissenschaft an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg;
- Herr Prof. Dr. Günther Heeg, Professor am Institut für Theaterwissenschaft der Universität Leipzig;
- Frau Prof. Kerstin Hensel, Schriftstellerin und Professorin an der Hochschule für Schauspielkunst Ernst Busch Berlin;
- Herr Michael Krüger, Präsident Bayerische Akademie der Schönen Künste;
- Herr Dr. Klaus Michael, Präsidialsekretär Sächsische Akademie der Künste;
- Frau Dr. Kerstin Schimmel, Studienleiterin Evangelische Akademie Meißen;
- Herr Wilfried Schulz, Intendant Staatsschauspiel Dresden;
- Frau Dorotty Szalma, Intendantin Gerhart-Hauptmann-Theater Görlitz-Zittau;
- Frau Prof. Dr. Renate Stauf, Professorin am Lehrstuhl für Neuere deutsche Literatur an der Technischen Universität Braunschweig;
- Herr Roland Dantz, Oberbürgermeister der Stadt Kamenz mit beratender Stimme